
Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
6. Spieltag - 23.6.2013  in Langenberg

Abteilung 2

1. BGV Bergisch Land 2 633 26,375 10 : 0

2. MSK Neheim-Hüsten 634 26,417 8 : 2

3. BGSC Bochum 647 26,958 6 : 4

4. BGS Hardenberg Pötter 649 27,042 4 : 6

5. HMC Büttgen 2 650 27,083 2 : 8

6. MGC "As" Witten 671 27,958 0 : 10

Mannschaft des Tages

Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 93
Hansen, Pascal BGS Hardenberg Pötter 94
Klein, Theo MGC As Witten 97
Krumm, Kai HMC Büttgen 98
Becker, Gerd HMC Büttgen 98
Haubeil, Reinhard HMC Büttgen 99
Dellmann, Annika MSK Neheim-Hüsten 100

Beste Runde:  Horst Pahl (NEH), Gerno Grapengeter (BGL): 20
Beste Mannschaftsrunde Neheim-Hüsten: 150

Schiedsgericht: OSR: Thomas Kemsies BGL
SR: Dirk Nebe BOC
SR: Alfred Ebert HAR

ESR: Jörg Mielenz BGL

Turnierleitung: Norbert Eilert BGL

Besondere Vorkommnisse:
Eine Regenunterbrechung  von 14:20 Uhr bis 14:23 Uhr

Auswechselung: Bergisch Land: in Runde 4 Phillip Eilert für Jörg Mielenz nach Bahn 2

Für die Richtigkeit: Sigrid Eilert (BGL) 23.06.2013

Anlage: Bahnenstatistik



Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
6. Spieltag - 23.6.2013  in Langenberg

Abteilung 2

1. BGV Bergisch Land 2 10 : 0

1. Eilert, Sigrid Sw 2 49367 29 25 26 26 106 26,500

2. Hein, Karsten Sm 1 29808 26 27 26 31 110 27,500

3. Eilert, Norbert Sm 2 49368 29 23 29 25 106 26,500

4. Mielenz, Jörg H 30858 28 30 27 4 89
5. Dochat, Tobias H 51818 26 25 28 25 104 26,000

6. Grapengeter, Gerno Sm 1 45502 27 23 20 23 93 23,250

eing. Eilert, Phillip H 31150 25 25
165 153 156 159 633 26,375

Ers. Eilert, Phillip H 31150 28 30 28 27 113 28,250

ausg. Mielenz, Jörg H 30858 28 30 27 33 118 29,500

2. MSK Neheim-Hüsten 8 : 2

1. Pahl, Horst Sm 1 21494 28 20 33 27 108 27,000

2. Adam, Herbert Sm2 36366 32 29 27 25 113 28,250

3. Dellmann, Annika Jw 38260 26 21 26 27 100 25,000

4. Vahle, Monika Sw 1 23 27 25 30 25 107 26,750

5. Reese, Andreas Sm1 50224 26 25 24 27 102 25,500

6. Liedhegener, Peter Sm 1 27921 27 30 22 25 104 26,000

eing.
166 150 162 156 634 26,417

Ers. Ittner, Holger H 30373 28 26 27 27 108 27,000

ausg.

3. BGSC Bochum 6 : 4

1. Nebe, Dirk H 45049 31 21 33 21 106 26,500

2. Ossadnik, William Jm 37643 26 27 26 27 106 26,500

3. Legisa, Valentino H 48696 28 24 29 27 108 27,000

4. Bublitz, Wolf H 34566 26 26 26 28 106 26,500

5. Jablonowski, Ingo H 43158 27 30 23 27 107 26,750

6. Dolleck, Carsten H 43161 31 26 27 30 114 28,500

eing.
169 154 164 160 647 26,958

Ers. Hellmann, Christian H 37321 29 28 26 22 105 26,250

ausg.



4. BGS Hardenberg Pötter 4 : 6

1. Hoose, Wilfried Sm1 40538 26 26 29 28 109 27,250

2. Höpner, Peter Sm2 46612 28 24 24 27 103 25,750

3. Meier, Siegfried Sm2 4124 33 35 30 28 126 31,500

4. Binder, Uwe Sm 1 20357 25 27 26 32 110 27,500

5. Ebert, Alfred Sm1 45272 23 27 34 23 107 26,750

6. Hansen, Pascal H 38016 23 24 22 25 94 23,500

eing.
158 163 165 163 649 27,042

Ers. Reh, Bernd Sm2 6208 32 27 30 29 118 29,500
ausg.

5. HMC Büttgen 2 2 : 8

1. Wieser, Rene H 37893 28 33 26 27 114 28,500

2. Schöbel, Manfred Sm1 37048 32 32 30 30 124 31,000

3. Ahrentropp, Mabel D 37046 30 29 25 33 117 29,250

4. Haubeil, Reinhard Sm2 47485 32 23 23 21 99 24,750

5. Becker, Gerd Sm1 23924 25 27 25 21 98 24,500

6. Krumm, Kai H 36856 22 27 23 26 98 24,500

eing.
169 171 152 158 650 27,083

Ers. Friedrich, Melanie D 65839 35 35 29 31 130 32,500

ausg.

6. MGC "As" Witten 0 : 10

1. Eisermann, Bernd Sm1 24693 26 23 23 30 102 25,500

2. Lüttenberg, Winfried Sm2 21946 28 30 26 23 107 26,750

3. Schmidt, Olaf Sm1 26491 27 33 31 29 120 30,000

4. Kalhöfer, Anna Sw2 4222 30 37 33 28 128 32,000

5. Klein, Theo Sm1 40219 25 23 24 25 97 24,250

6. Hickert, Peter Sm1 46250 35 29 23 30 117 29,250

eing.
171 175 160 165 671 27,958

Ers. Tabor, Peter Sm1 27974 32 23 27 34 116 29,000

ausg.
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Abteilung 2
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Turm 24 24 24 28 25 26 0 0 -4 -1 -2 Turm

Versetzung 49 48 38 48 44 43 1 11 1 5 6 Versetzung

Salto 30 35 34 30 38 30 -5 -4 0 -8 0 Salto

Tüten 29 27 28 31 28 29 2 1 -2 1 0 Tüten

Netz 30 30 30 39 39 37 0 0 -9 -9 -7 Netz

Winkel 30 31 39 33 35 31 -1 -9 -3 -5 -1 Winkel

Blitz 36 39 40 44 39 50 -3 -4 -8 -3 -14 Blitz

Töter 42 39 45 34 36 42 3 -3 8 6 0 Töter

Doppelwelle 37 37 32 40 39 43 0 5 -3 -2 -6 Doppelwelle

V-Hindernis 30 26 27 33 32 34 4 3 -3 -2 -4 V-Hindernis

Brücke 37 41 40 37 43 41 -4 -3 0 -6 -4 Brücke

Fenster 56 47 55 50 56 64 9 1 6 0 -8 Fenster

Schrägkreis 45 50 51 46 44 38 -5 -6 -1 1 7 Schrägkreis

Labyrinth 27 29 37 26 28 29 -2 -10 1 -1 -2 Labyrinth

Schleife 34 34 34 35 32 32 0 0 -1 2 2 Schleife

Gradschlag 39 35 36 35 34 36 4 3 4 5 3 Gradschlag

Rohrhügel 34 38 31 36 34 42 -4 3 -2 0 -8 Rohrhügel

Teller 24 24 26 24 24 24 0 -2 0 0 0 Teller

633 634 647 649 650 671 -1 -14 -16 -17 -38 Ø 26,972
geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Abteilung 2
6. Spieltag - 23.6.2013  in Langenberg

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Turm 137 7 0 0 0 0 0 151 1,049

Versetzung 57 51 33 3 0 0 0 270 1,875

Salto 97 41 6 0 0 0 0 197 1,368

Tüten 117 26 1 0 0 0 0 172 1,194

Netz 104 26 9 3 2 0 0 205 1,424

Winkel 92 49 3 0 0 0 0 199 1,382

Blitz 63 63 14 3 1 0 0 248 1,722

Töter 76 47 17 3 1 0 0 238 1,653

Doppelwelle 60 84 0 0 0 0 0 228 1,583

V-Hindernis 116 20 6 2 0 0 0 182 1,264

Brücke 49 95 0 0 0 0 0 239 1,660

Fenster 35 62 31 8 5 2 1 328 2,278

Schrägkreis 60 50 25 6 3 0 0 274 1,903

Labyrinth 119 21 2 1 1 0 0 176 1,222

Schleife 87 57 0 0 0 0 0 201 1,396

Gradschlag 74 69 1 0 0 0 0 215 1,493

Rohrhügel 93 36 12 2 0 1 0 215 1,493

Teller 142 2 0 0 0 0 0 146 1,014

1578 806 160 31 13 3 1 3884 Ø 26,972
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Abteilung 2

BGV Bergisch Land 2 MSK Neheim-Hüsten BGSC Bochum BGS Hardenberg Pötter HMC Büttgen 2 MGC "As" Witten
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Turm 4 4 4 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 0 7 4 5 4 4 4 0 4 5 4 4 4 4 0 6 4 4 4 4 4 0 Turm

Versetzung 9 11 8 6 9 6 0 8 10 8 8 8 6 0 4 7 8 4 7 8 0 8 7 7 11 10 5 0 7 8 8 7 7 7 0 6 8 8 6 7 8 0 Versetzung

Salto 6 4 5 3 4 6 2 6 6 6 8 5 4 0 6 5 6 5 7 5 0 4 4 9 5 4 4 0 5 7 9 7 5 5 0 4 5 4 6 4 7 0 Salto

Tüten 6 5 4 4 5 4 1 5 4 5 4 5 4 0 4 4 6 5 5 4 0 4 5 6 5 6 5 0 5 4 6 5 4 4 0 5 4 6 5 5 4 0 Tüten

Netz 4 5 4 4 7 5 1 6 5 4 6 5 4 0 7 4 4 4 6 5 0 6 4 11 6 8 4 0 8 7 7 6 6 5 0 5 7 6 9 5 5 0 Netz

Winkel 4 5 5 3 6 5 2 4 4 6 6 5 6 0 8 7 5 7 6 6 0 6 4 8 6 5 4 0 7 7 5 4 7 5 0 4 5 6 5 6 5 0 Winkel

Blitz 7 6 5 5 6 6 1 9 7 5 6 4 8 0 8 5 5 6 11 5 0 7 8 8 7 8 6 0 6 6 5 8 7 7 0 8 6 9 13 6 8 0 Blitz

Töter 5 8 6 8 8 5 2 8 8 8 5 6 4 0 7 4 10 12 5 7 0 5 4 7 5 8 5 0 7 6 5 5 4 9 0 7 6 7 8 5 9 0 Töter

Doppelwelle 6 6 6 6 5 7 1 6 6 6 7 6 6 0 5 6 6 5 5 5 0 8 6 6 7 5 8 0 6 6 7 6 7 7 0 8 7 7 8 5 8 0 Doppelwelle

V-Hindernis 5 4 5 6 5 4 1 5 4 4 4 4 5 0 5 5 4 5 4 4 0 5 8 4 6 5 5 0 8 5 6 5 4 4 0 6 6 5 8 5 4 0 V-Hindernis

Brücke 7 7 7 4 6 4 2 6 7 7 5 8 8 0 7 8 7 5 7 6 0 7 8 7 6 4 5 0 7 8 8 7 5 8 0 8 7 6 7 6 7 0 Brücke

Fenster 8 12 10 9 8 7 2 8 10 7 6 7 9 0 9 7 6 11 8 14 0 6 9 10 6 9 10 0 8 19 10 7 6 6 0 5 8 16 12 9 14 0 Fenster

Schrägkreis 9 6 9 6 4 8 3 8 10 6 11 8 7 0 7 9 10 9 5 11 0 11 6 10 8 5 6 0 6 10 8 6 8 6 0 6 7 7 8 5 5 0 Schrägkreis

Labyrinth 4 4 4 3 7 4 1 5 5 5 5 5 4 0 5 6 4 5 10 7 0 4 4 5 4 5 4 0 6 5 4 4 4 5 0 4 4 4 8 4 5 0 Labyrinth

Schleife 6 5 7 5 5 4 2 4 7 5 5 6 7 0 4 8 6 5 5 6 0 6 7 6 5 6 5 0 6 4 7 5 6 4 0 4 5 4 7 6 6 0 Schleife

Gradschlag 7 7 8 5 5 6 1 4 4 6 8 6 7 0 5 8 7 6 4 6 0 6 5 7 6 6 5 0 7 6 6 5 6 4 0 6 7 5 5 6 7 0 Gradschlag

Rohrhügel 5 7 5 5 6 4 2 8 8 4 5 6 7 0 7 4 6 4 4 6 0 5 6 6 9 5 5 0 7 7 8 4 4 4 0 6 7 12 5 5 7 0 Rohrhügel

Teller 4 4 4 3 4 4 1 4 4 4 4 4 4 0 4 5 4 4 4 5 0 4 4 4 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 0 Teller

106 110 106 89 104 93 25 108 113 100 107 102 104 0 106 106 108 106 107 114 0 109 103 126 110 107 94 0 114 124 117 99 98 98 0 102 107 120 128 97 117 0

633 634 647 649 650 671



Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
6. Spieltag - 23.6.2013  in Langenberg

Abteilung 2

Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land Sm 1 45502 27 23 20 23 93 23,250 7 / 0
2. Hansen, Pascal BGS Hardenberg Pötter H 38016 23 24 22 25 94 23,500 3 / 1
3. Klein, Theo MGC As Witten Sm1 40219 25 23 24 25 97 24,250 2 / 1
4. Krumm, Kai HMC Büttgen H 36856 22 27 23 26 98 24,500 5 / 3
5. Becker, Gerd HMC Büttgen Sm1 23924 25 27 25 21 98 24,500 6 / 0
6. Haubeil, Reinhard HMC Büttgen Sm2 47485 32 23 23 21 99 24,750 11 / 0
7. Dellmann, Annika MSK Neheim-Hüsten Jw 38260 26 21 26 27 100 25,000 6 / 0
8. Reese, Andreas MSK Neheim-Hüsten Sm1 50224 26 25 24 27 102 25,500 3 / 1
9. Eisermann, Bernd MGC As Witten Sm1 24693 26 23 23 30 102 25,500 7 / 3

10. Höpner, Peter BGS Hardenberg Pötter Sm2 46612 28 24 24 27 103 25,750 4 / 3
11. Jung, Markus BGV Bergisch Land H 40003 25 26 26 27 104 26,000 2 / 0
12. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land H 51818 26 25 28 25 104 26,000 3 / 1
13. Liedhegener, Peter MSK Neheim-Hüsten Sm 1 27921 27 30 22 25 104 26,000 8 / 2
14. Hellmann, Christian BGSC Bochum H 37321 29 28 26 22 105 26,250 7 / 2
15. Ossadnik, William BGSC Bochum Jm 37643 26 27 26 27 106 26,500 1 / 1
16. Bublitz, Wolf BGSC Bochum H 34566 26 26 26 28 106 26,500 2 / 0
17. Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land Sw 2 49367 29 25 26 26 106 26,500 4 / 0
18. Eilert, Norbert BGV Bergisch Land Sm 2 49368 29 23 29 25 106 26,500 6 / 4
19. Nebe, Dirk BGSC Bochum H 45049 31 21 33 21 106 26,500 12 / 10
20. Vahle, Monika MSK Neheim-Hüsten Sw 1 23 27 25 30 25 107 26,750 5 / 2
21. Jablonowski, Ingo BGSC Bochum H 43158 27 30 23 27 107 26,750 7 / 0
22. Lüttenberg, Winfried MGC As Witten Sm2 21946 28 30 26 23 107 26,750 7 / 2
23. Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter Sm1 45272 23 27 34 23 107 26,750 11 / 4
24. Ittner, Holger MSK Neheim-Hüsten H 30373 28 26 27 27 108 27,000 2 / 0
25. Legisa, Valentino BGSC Bochum H 48696 28 24 29 27 108 27,000 5 / 1
26. Pahl, Horst MSK Neheim-Hüsten Sm 1 21494 28 20 33 27 108 27,000 13 / 1
27. Hoose, Wilfried BGS Hardenberg Pötter Sm1 40538 26 26 29 28 109 27,250 3 / 2
28. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm 1 29808 26 27 26 31 110 27,500 5 / 1
29. Binder, Uwe BGS Hardenberg Pötter Sm 1 20357 25 27 26 32 110 27,500 7 / 1
30. Eilert, Phillip BGV Bergisch Land H 31150 28 30 28 27 113 28,250 3 / 0
31. Adam, Herbert MSK Neheim-Hüsten Sm2 36366 32 29 27 25 113 28,250 7 / 2
32. Dolleck, Carsten BGSC Bochum H 43161 31 26 27 30 114 28,500 5 / 3
33. Wieser, Rene HMC Büttgen H 37893 28 33 26 27 114 28,500 7 / 1
34. Guddat, Julian BGV Bergisch Land Sch m 38611 29 29 27 30 115 28,750 3 / 0
35. Tabor, Peter MGC As Witten Sm1 27974 32 23 27 34 116 29,000 11 / 5
36. Ahrentropp, Mabel HMC Büttgen D 37046 30 29 25 33 117 29,250 8 / 1
37. Hickert, Peter MGC As Witten Sm1 46250 35 29 23 30 117 29,250 12 / 1
38. Reh, Bernd BGS Hardenberg Pötter Sm2 6208 32 27 30 29 118 29,500 5 / 1
39. Beckmann, Thomas MSK Neheim-Hüsten Sm1 26620 30 30 32 27 119 29,750 5 / 0
40. Schmidt, Olaf MGC As Witten Sm1 26491 27 33 31 29 120 30,000 6 / 2
41. Schöbel, Manfred HMC Büttgen Sm1 37048 32 32 30 30 124 31,000 2 / 2
42. Schur, Aaron BGS Hardenberg Pötter Schm 66250 35 28 34 27 124 31,000 8 / 6
43. Kurtz, Patrick BGSC Bochum Jm 37998 30 33 30 32 125 31,250 3 / 2
44. Löhr, Michael BGSC Bochum Sm 1 45633 37 25 30 33 125 31,250 12 / 3
45. Meier, Siegfried BGS Hardenberg Pötter Sm2 4124 33 35 30 28 126 31,500 7 / 3
46. Kalhöfer, Anna MGC As Witten Sw2 4222 30 37 33 28 128 32,000 9 / 3
47. Heilmann, Horst BGSC Bochum Sm2 18150 31 33 34 32 130 32,500 3 / 1
48. Friedrich, Melanie HMC Büttgen D 65839 35 35 29 31 130 32,500 6 / 4
49. Jezierski, Marie-Luise MGC As Witten Sw2 61958 41 35 30 30 136 34,000 11 / 5
50. Krüger, Siegfried BGS Hardenberg Pötter Sm2 35890 35 33 38 40 146 36,500 7 / 3
51. Schreiter, Patrick BGS Hardenberg Pötter Jm 66248 31 42 41 32 146 36,500 11 / 9
52. Schuster, Felix BGV Bergisch Land Sch m 38612 45 37 39 32 153 38,250 13 / 2
53.
54.
55.



NBV-Liga Staffel 1 Saison 2012/2013
Tabelle nach dem 6. Spieltag Stand : 23.06.2013

09.09.2012 07.10.2012 14.04.2013 12.05.2013 02.06.2013 23.06.2013

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

30,993 25,083 25,938 32,944 24,590 26,972

1.  BGV Bergisch Land 2 2 46 : 14 3718 26,942 2 4 2 2 2 1 731 609 601 575 569 633

2.  BGSC Bochum 1 35 : 25 3787 27,442 1 2 6 3 3 3 716 596 654 581 593 647

3.  BGS Hardenberg Pötter 2 2 31 : 29 3796 27,507 4 2 1 4 5 4 752 596 593 603 603 649

4.  MSK Neheim Hüsten 1 28 : 32 3793 27,486 3 5 5 1 6 2 738 617 633 558 613 634

5.  MGC "As" Witten 2 22 : 38 3838 27,812 6 1 3 5 4 6 767 574 623 606 597 671

6.  HMC Büttgen 2 2 18 : 42 3861 27,978 5 6 4 6 1 5 759 620 631 635 566 650

Bochum (Abt. 
1)

Witten     
(Abt. 2)

Hardenbeg
( Abt. 2 )

Neheim        
(Abt.1)

Büttgen
( Abt. 2 )

Bergisch 
Land

( Abt. 2 )



NBV-Liga Staffel 1 Saison 2012/2013
Tabelle nach dem 6. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 BOC WIT HAR NEH BÜT BGL
1 Bublitz, Wolf 34566 BOC 6 590 25,652 29,143 24,125 114 92 96 90 92 106

2 Becker, Gerd 23924 BÜT 6 596 25,913 30,571 23,875 118 97 96 96 91 98

Dochat, Tobias 51818 BGL 6 596 25,913 29,714 24,250 113 96 94 95 94 104

4 Reese, Andreas 50224 NEH 6 597 25,957 29,571 24,375 113 96 98 94 94 102

5 Hansen, Pascal 38016 HAR 6 599 26,043 31,429 23,688 117 102 86 103 97 94

6 Nebe, Dirk 45049 BOC 6 609 26,478 29,571 25,125 113 98 102 94 96 106

7 Höpner, Peter 46612 HAR 6 613 26,652 30,857 24,813 119 95 97 97 102 103

8 Jablonowski, Ingo 43158 BOC 6 618 26,870 29,286 25,813 113 99 109 92 98 107

9 Lüttenberg, Winfried 21946 WIT 6 620 26,957 31,000 25,188 124 97 100 93 99 107

10 Liedhegener, Peter 27921 NEH 6 624 27,130 30,143 25,813 120 103 104 91 102 104

11 Adam, Herbert 36366 NEH 6 625 27,174 29,429 26,188 118 100 113 88 93 113

12 Haubeil, Reinhard 47485 BÜT 6 627 27,261 34,143 24,250 125 91 104 114 94 99

13 Ebert, Alfred 45272 HAR 6 629 27,348 32,000 25,313 123 101 104 101 93 107

14 Hoose, Wilfried 40538 HAR 6 630 27,391 32,286 25,250 127 94 107 99 94 109

15 Dolleck, Carsten 43161 BOC 6 633 27,522 30,000 26,438 116 102 106 94 101 114

16 Hickert, Peter 46250 WIT 6 634 27,565 31,714 25,750 127 89 103 95 103 117

17 Vahle, Monika 23 NEH 6 641 27,870 30,286 26,813 124 104 110 88 108 107

Ossadnik, William 37643 BOC 6 641 27,870 30,714 26,625 117 102 110 98 108 106

19 Pahl, Horst 21494 NEH 6 645 28,043 30,571 26,938 119 104 113 95 106 108

20 Eisermann, Bernd 24693 WIT 6 652 28,348 34,286 25,750 129 102 109 111 99 102

21 Schöbel, Manfred 37048 BÜT 6 655 28,478 34,429 25,875 131 94 103 110 93 124

22 Eilert, Sigrid 49367 BGL 6 658 28,609 32,571 26,875 124 100 122 104 102 106

23 Beckmann, Thomas 26620 NEH 6 670 29,130 31,000 28,313 126 110 114 91 110 119

24 Wieser, Rene 37893 BÜT 6 671 29,174 33,857 27,125 134 103 113 103 104 114

25 Legisa, Valentino 48696 BOC 6 680 29,565 34,857 27,250 131 103 127 113 98 108

26 Reh, Bernd 6208 HAR 6 701 30,478 35,143 28,438 138 116 103 108 118 118

27 Löhr, Michael 45633 BOC 6 725 31,522 34,857 30,063 115 117 121 129 118 125

28 Heilmann, Horst 18150 BOC 6 739 32,130 34,143 31,250 124 118 138 115 114 130

29 Friedrich, Melanie 65839 BÜT 6 744 32,348 38,286 29,750 148 127 117 120 102 130

30 Grapengeter, Gerno 45502 BGL 5 457 24,053 31,000 22,750 95 92 93 84 93

31 Klein, Theo 40219 WIT 5 481 25,316 33,000 23,875 91 98 99 96 97

32 Krumm, Kai 36856 BÜT 5 489 25,737 28,857 23,917 115 101 87 88 98

33 Hein, Karsten 29808 BGL 5 515 25,750 29,750 24,750 119 96 94 96 110

34 Eilert, Norbert 49368 BGL 5 529 27,842 33,143 24,750 132 100 100 91 106

35 Schmidt, Olaf 26491 WIT 5 549 27,450 32,750 26,125 131 91 107 100 120

36 Hellmann, Christian 37321 BOC 5 572 28,600 31,750 27,813 127 109 122 109 105

37 Greiffendorf, Helmut 3800 WIT 5 576 30,316 35,286 27,417 135 105 106 112 118

38 Ahrentrop, Mabel 37046 BÜT 5 583 30,684 41,000 28,750 114 130 123 99 117

39 Faßbender, Markus 38528 BÜT 5 607 31,947 35,286 30,000 135 121 131 112 108

40 Kurtz, Patrick 37998 BOC 5 607 31,947 35,571 29,833 130 107 119 126 125

41 Jezierski, Marie-Luise 61958 WIT 5 653 34,368 42,143 29,833 153 109 142 113 136

42 Battling, Hendrik 37799 WIT 4 405 27,000 31,000 23,500 121 88 96 100

43 Morgenstern, Angela 25840 HAR 4 417 27,800 31,857 24,250 128 93 101 95

44 Meier, Siegfried 4124 HAR 4 434 27,125 27,125 111 98 99 126

45 Kalhöfer, Anna 4222 WIT 4 443 27,688 27,688 105 106 104 128

46 Efinger, Helmut 23923 BÜT 4 449 29,933 34,143 26,250 135 114 104 96

47 Ittner, Holger 30373 NEH 4 452 30,133 33,429 27,250 131 110 103 108

48 Jung, Markus 40003 BGL 4 462 28,875 31,000 28,167 124 122 112 104

49 Rösener, Detlev 29032 NEH 4 467 31,133 31,714 30,625 118 130 115 104

50 Tabor, Peter 27974 WIT 4 471 31,400 129 118 108 116

51 Guddat, Julian 38611 BGL 4 573 28,650 35,000 27,063 140 110 110 98 115

52 Schuster, Felix 38612 BGL 4 586 36,625 38,250 36,083 153 138 142 153

53 Dellmann, Annika 38260 NEH 3 269 24,455 26,333 23,750 90 79 100

54 Mielenz, Jörg 30858 BGL 3 321 29,182 29,000 114 89 118

55 Eilert, Phillip 31150 BGL 3 325 27,083 27,083 110 102 113

56 Jezierski, Paul 61620 WIT 3 327 29,727 37,000 27,000 108 111 108

57 Fellmann, Thomas 45697 BGL 3 334 30,364 31,714 28,000 128 94 112

58 Schur, Aaron 66250 HAR 3 416 34,667 166 126 124

59 Schreiter, Patrick 66246 HAR 3 423 35,250 145 132 146

60 Hufschmidt, Klaus 7524 BOC 2 223 31,857 37,667 27,500 110 113
61 Fritzenkötter, Dietmar 37088 WIT 2 236 29,500 36,000 23,000 144 92

62 Reese, Maike 37501 NEH 2 239 29,875 31,500 28,250 126 113

63 Lenk, Rolf 61716 WIT 2 242 30,250 32,250 28,250 129 113

Selka, Heiko 45788 NEH 2 242 30,250 32,250 28,250 129 113
65 Hainz, Christa 62626 HAR 2 243 30,375 127 116

66 Bomblies, Wolfgang 38176 WIT 2 246 30,750 32,500 29,000 130 116

67 Fritzenkötter, Margot 37089 WIT 2 267 33,375 40,500 26,250 162 105

68 Stachowiak, Jan 31903 NEH 1 96 32,000 96
69 Kemsies, Thomas 41862 BGL 1 97 24,250 97

70 Much, Martin 28527 NEH 1 103 25,750 103

71 Binder, Uwe 20357 HAR 1 110 27,500 110

72 Kemsies, Bruno 61292 BGL 1 122 30,500 122
73 Busch, Ingo 43081 BGL 1 123 30,750 30,750 123

74 Schreiter, Sebastian 66249 HAR 1 124 31,000 124

75 Kloke, Olaf 45781 NEH 1 131 32,750 32,750 131

76 Haubeil, Jan 35346 BÜT 1 133 33,250 33,250 133
76 Pöppe, Fabian 45633 BOC 1 134 33,500 33,500 134

78 Schulz, Ludwig 61124 HAR 1 141 35,250 141



BGV Bergisch Land 2
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 1 Spieler 8 1 Spieler 9 1 Spieler 10 1 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 5 10 3 14 2 8 4 4 14 9 15 11
Name Eilert, Sigrid Hein, Karsten Eilert, Norbert Mielenz, Jörg Dochat, Tobias Grapengeter, Gerno Eilert, Phillip Eilert, Phillip Mielenz, Jörg Guddat, Julian Schuster, Felix Jung, Markus
Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1
Versetzung 3 2 2 2 2 3 2 4 3 1 2 2 1 1 1 3 1 3 3 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 3 2 3 1 1 3 2 3 3 1 3 3 3
Salto 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1
Tüten 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1
Netz 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 4 2 1 1 1 1 1 2
Winkel 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1
Blitz 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 2 3 2 2 2 2 2 1
Töter 1 1 1 2 2 3 1 2 1 2 2 1 1 5 2 1 2 3 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 5 2 2 1 1 2 1 1 3 1 2 2 3 1 1
Doppelwelle 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2
V-Hindernis 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 3 2 1 1 2 3 1 3 4 3 1 1 2 1 1 1
Brücke 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2
Fenster 3 1 3 1 3 2 2 5 3 2 3 2 3 2 4 2 3 2 1 2 3 1 1 2 2 1 5 2 3 2 4 2 2 2 1 3 3 3 2 4 3 1 3 5
Schrägkreis 2 3 1 3 1 2 2 1 2 1 3 3 2 2 2 1 1 1 1 4 1 1 2 3 4 2 2 3 2 2 2 3 1 1 2 1 2 4 4 2 1 2 1 1
Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 3 1 7 2 2 1 1 1
Schleife 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 3 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1
Gradschlag 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 1
Rohrhügel 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 2 1 2 2 3 1 1 3 1 1 1 3 7 1 2 2 1 2 1 1
Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

29 25 26 26 26 27 26 31 29 23 29 25 28 30 27 4 26 25 28 25 27 23 20 23 0 0 0 25 28 30 28 27 28 30 27 33 29 29 27 30 45 37 39 32 25 26 26 27 0 0 0 0 0 0 0 0
106 110 106 89 104 93 25 113 118 115 153 104 0 0

633 Gesamt
26,375 Schnitt

MSK Neheim-Hüsten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 60 52 54 65 61 59 56 53
Name Pahl, Horst Adam, Herbert Dellmann, Annika Vahle, Monika Reese, Andreas Liedhegener, Peter Ittner, Holger Beckmann, Thomas

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
Versetzung 3 1 2 2 4 1 3 2 2 2 3 1 1 3 3 1 3 2 1 2 1 3 1 1 2 2 1 2 3 3 3 2
Salto 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 3 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1
Tüten 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1
Netz 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 2 1 1 1
Winkel 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2
Blitz 3 2 2 2 2 3 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 3 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2
Töter 2 1 3 2 2 1 2 3 2 2 1 3 1 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 2 5 4 1
Doppelwelle 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2
V-Hindernis 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2
Brücke 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2
Fenster 1 1 3 3 4 2 3 1 1 1 3 2 2 1 2 1 1 3 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 4 2
Schrägkreis 1 1 5 1 4 3 2 1 2 1 1 2 1 1 5 4 2 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2 3 3 1 1 1
Labyrinth 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1
Schleife 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1 2
Gradschlag 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1
Rohrhügel 2 1 3 2 2 2 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 3 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2
Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1

28 20 33 27 32 29 27 25 26 21 26 27 27 25 30 25 26 25 24 27 27 30 22 25 0 0 0 0 28 26 27 27 0 0 0 0 30 30 32 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
108 113 100 107 102 104 0 108 0 119 0 0 0 0

634 Gesamt
26,417 Schnitt



BGSC Bochum
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 1 Spieler 10 1 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 25 26 23 16 21 17 19 22 24 18
Name Nebe, Dirk Ossadnik, William Legisa, Valentino Bublitz, Wolf Jablonowski, Ingo Dolleck, Carsten Hellmann, Christian Kurtz, Patrick Löhr, Michael Heilmann, Horst
Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4 1 3 3 2 1 1 1 1 1 1
Versetzung 1 1 1 1 2 3 1 1 3 2 1 2 1 1 1 1 1 3 1 2 2 3 2 1 2 1 2 1 1 3 3 1 2 1 3 1 1 2 3 1
Salto 3 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 3 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2
Tüten 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1
Netz 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1
Winkel 2 2 3 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1
Blitz 3 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 3 2 4 2 1 1 1 2 2 4 1 2 2 1 2 3 1 3 3 2 2 3 1
Töter 3 1 2 1 1 1 1 1 4 1 2 3 3 4 2 3 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 3 2 2 1 1 7 2 2 5 1 1 3 1
Doppelwelle 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2
V-Hindernis 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1 1
Brücke 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2
Fenster 2 1 4 2 1 2 2 2 2 1 2 1 3 3 2 3 3 2 1 2 6 2 5 1 6 2 2 2 2 2 2 5 4 1 2 5 1 2 2 5
Schrägkreis 3 1 2 1 2 3 2 2 2 2 4 2 3 2 2 2 2 1 1 1 2 3 2 4 1 4 2 1 1 3 1 3 3 1 1 1 2 3 3 5
Labyrinth 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 1 2 1 2 1 3 1 2 1 1 2 3 4 1 1 1 2 1 2 1 1 1
Schleife 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 4 1 2
Gradschlag 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 1
Rohrhügel 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 2 1 2 5 1 3
Teller 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

31 21 33 21 26 27 26 27 28 24 29 27 26 26 26 28 27 30 23 27 31 26 27 30 0 0 0 0 29 28 26 22 0 0 0 0 30 33 30 32 37 25 30 33 31 33 34 32 0 0 0 0 0 0 0 0
106 106 108 106 107 114 0 105 0 125 125 130 0 0

647 Gesamt
26,958 Schnitt

BGS Hardenberg Pötter
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 1 Spieler 10 1 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 43 44 46 49 40 42 48 81 82 45
Name Hoose, Wilfried Höpner, Peter Meier, Siegfried Binder, Uwe Ebert, Alfred Hansen, Pascal Reh, Bernd Schreiter, Patrick Schur, Aaron Krüger, Siegfried

Turm 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1
Versetzung 1 2 2 3 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 3 3 1 3 3 3 1 1 1 2 2 3 1 1 1 4 2 1 3 1 3 1 2 3 4 2
Salto 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 3 1 2 1 1 2 2 2 2
Tüten 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 3 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2  
Netz 1 1 3 1 1 1 1 1 5 3 2 1 1 1 1 3 1 1 5 1 1 1 1 1 4 1 1 1 2 2 1 3 5 2 1 1 7 5 3 6
Winkel 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2
Blitz 1 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 1 2 3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 3 7 2 2 2 2 3 1 3 3 2
Töter 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 3 1 1 1 1 2 2 1 1 3 1 3 2 1 3 1 1 1 3 3 2 2
Doppelwelle 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 3 1 2 1 1 2 1 1 1 2
V-Hindernis 1 1 2 1 3 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 3 3 5 1 1 1 1 1 3 1 5 4
Brücke 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 3 2
Fenster 2 1 1 2 3 2 2 2 1 3 4 2 2 1 2 1 1 4 2 2 2 3 3 2 2 1 3 4 2 3 3 3 2 5 2 2 2 2 1 2
Schrägkreis 3 3 3 2 1 1 1 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 3 4 1 2 4 1 1 1 7 2 1 1 1 3
Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
Schleife 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 3 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2
Gradschlag 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2
Rohrhügel 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 4 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 3 1 4 3 2 2 1 1 4 4 2 1 2 2
Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1

26 26 29 28 28 24 24 27 33 35 30 28 25 27 26 32 23 27 34 23 23 24 22 25 0 0 0 0 32 27 30 29 0 0 0 0 31 42 41 32 35 28 34 27 35 33 38 40 0 0 0 0 0 0 0 0
109 103 126 110 107 94 0 118 0 146 124 146 0 0

649 Gesamt
27,042 Schnitt



HMC Büttgen 2
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 39 38 30 36 31 37 34
Name Wieser, Rene Schöbel, Manfred Ahrentropp, Mabel Haubeil, Reinhard Becker, Gerd Krumm, Kai Friedrich, Melanie

Turm 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Versetzung 1 3 1 2 2 2 2 2 3 2 1 2 4 1 1 1 1 3 2 1 3 1 1 2 3 1 2 1
Salto 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2
Tüten 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Netz 2 1 1 4 3 2 1 1 1 1 1 4 3 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 2 2 3 1
Winkel 1 2 1 3 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1
Blitz 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 3 2 1 2 2 2 2 1 1 4 1 1 1 1 2 2
Töter 1 3 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3 1 3 3 2 2 3
Doppelwelle 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2
V-Hindernis 1 4 2 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 4 1 2
Brücke 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2
Fenster 2 2 2 2 3 7 6 3 2 2 3 3 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 6 2 2 4
Schrägkreis 1 3 1 1 2 1 4 3 1 3 2 2 2 2 1 1 1 3 3 1 1 1 2 2 1 3 2 1
Labyrinth 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1
Schleife 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2
Gradschlag 2 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2
Rohrhügel 3 1 2 1 2 1 1 3 3 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 6 2 2
Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 33 26 27 32 32 30 30 30 29 25 33 32 23 23 21 25 27 25 21 22 27 23 26 0 0 0 0 35 35 29 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
114 124 117 99 98 98 0 130 0 0 0 0 0 0

650 Gesamt
27,083 Schnitt

MGC "As" Witten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 68 78 79 75 76 72 80 73
Name Eisermann, Bernd Lüttenberg, Winfried Schmidt, Olaf Kalhöfer, Anna Klein, Theo Hickert, Peter Tabor, Peter Jezierski, Marie-Luise

Turm 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1
Versetzung 1 1 1 3 3 2 2 1 3 2 2 1 1 1 3 1 1 2 2 2 3 2 1 2 3 1 2 1 3 1 1 2
Salto 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2
Tüten 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 3 1 1 2
Netz 2 1 1 1 1 3 2 1 1 2 2 1 1 4 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 3 3 2 2
Winkel 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2
Blitz 1 2 2 3 2 2 1 1 1 3 3 2 3 3 2 5 2 1 1 2 4 2 1 1 3 1 2 2 2 2 3 2
Töter 2 2 1 2 3 1 1 1 2 1 1 3 2 3 2 1 1 1 1 2 2 4 1 2 2 1 1 7 1 3 2 2
Doppelwelle 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2
V-Hindernis 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 2 1 1 4 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1
Brücke 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1
Fenster 1 1 2 1 1 3 2 2 4 3 5 4 5 3 2 2 2 2 3 2 4 2 3 5 2 2 3 2 5 3 3 3
Schrägkreis 1 1 1 3 1 2 3 1 2 1 3 1 1 5 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 1 3 7 2 5 1
Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2
Schleife 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 3 2 1 2
Gradschlag 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 3 2 1 2 1 2 2 1 1
Rohrhügel 1 1 1 3 1 3 1 2 1 6 1 4 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 3 1 3 1 2 3 1 1 2 1
Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

26 23 23 30 28 30 26 23 27 33 31 29 30 37 33 28 25 23 24 25 35 29 23 30 0 0 0 0 32 23 27 34 0 0 0 0 41 35 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
102 107 120 128 97 117 0 116 0 136 0 0 0 0

671 Gesamt
27,958 Schnitt
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